
EDITORIAL
Zrcadlo týdne: Ceny paliv. Radary na Dl. Ceny Fordu Fiesta ST. 
Bosch a diesely.

DäSEDXB
>| 0 Mix: Škoda Kamiq. BMW ÍX3. Mercedes-Benz třídy A

«g *g Jízdní dojmy: Mercedes-Benz třídy A

>| Jjj Jízdní dojmy: Suzuki Swift Sport

>|0 Test: BMW X2 25d xDrive М-Sport X

Test: Kia Picanto 1.0 T-GDIGT Line

20 TeSt: ^el lns'9n'a ^ Tur^0

22 Test: ®8ntleY SsntsyO3 B'Q wl2
20 Test: Peugeot 3081.5 BlueHDi

2^y Test: Volkswagen Crafter 30 2.0 TDI PMotion Freestyle

Jig Bazar: Mercedes-Benz SL(R 129]

34
36
38

Mix: Výstavba dálnic. Autopojištění. Naftové ojetiny. 

Reportáž: Autovlakem na Slovensko 

Fórum: Co nezaznělo o Škodě 120

ШЁШЕШШЬ
40
42

Reportáž: Svět motorů na 7 Castles 

Seriál: Poznejte Česko - 18. díl: Hradby

'á?U№
Л& Mix: Úspěch Čechů na Series. Staňkův triumf v motokárach. 
~1 1 Loprais vítězem Morocco Desert Challenge. Vytrvalostní rallye. 

Vodík na 2R hodin Le Mans.
£0 MS motocyklů: Velká cena USA

ЛО České soutěže: Rallye Šumava Klatovy

50
51

Příště

Sportovní okamžiky Světa motorů: Rallye Šumava Klatovy 2018

Auto si zaslouží kvalitní péči
Vážení čtenáři,

tento týden je díky 
úternímu státnímu
svátku výjimečný, 
a proto i my přichází
me s mimořádnou na
bídkou. Tou je šest- 

náctistránkový nášup zaměřený na jarní péči 
o auto. Po letech jsme tuto tématiku opět vybra
li a doufáme, že vás zaujme. Vím, že řada z vás 
o svá auta pečuje příkladně už desítky let. Mno
hem víc z nás ale na jakoukoli ochranu plecho
vých miláčků rezignovalo. Jako bychom přijali 
za svou tezi výrobců aut, že dnešní vůz už není 
ničím jiným než spotřebním zbožím. Takovým 
dražším ponorným mixerem, který když se po
kazí, zahodí se a koupí nový. Ale auto přece stá
le ještě zůstává po bydlení druhým největším 
výdajem, jaký máme, a slušnou péči si zaslou
ží! I nás tedy zajímalo, jak se údržba vozu vyvi
nula a na kolik nás všechno přijde.

Automobilky se již připravují na vel 
emisní třesk, který přijde v druhé polov: 
roku a vymaže z trhu řadu oblíbených moto 
S blížícím se nástupem přísnějších norem 
konečně začínají probouzet i automobil 
a jejich subdodavatelé. Ve světle drakonický 
trestů hrozících za překročení lim 
čehokoliv zvyšují tlak na politiky, aby asp 
částečně podmínky zmírnili. My ve Sv 
motorů na nesmyslnou tvrdost předp 
z Bruselu upozorňujeme už dlouho. A: 
všichni chceme dýchat čistý vzduch. Ale a 
přece nejsou jediný zdroj znečištění. Bohu 
v Bruselu to zjevně nechápou. No, snad je 
není úplně pozdě.

Jinak v rubrice Zrcadlo týdne najd 
zajímavou zprávu o tom, že spasitel 
automobilového světa, aspoň toho naftové! 
by mohl být Bosch.

Příjemné čtení vám př

Zbyšek Pechr, šéfredak

mm

22
Pokud trváte no SUV 
a chcete ukázat 
světu, že na to 
skutečně máte, 
jedinou možností 
je dvanáctiválcové 
Bentley Bentayga. 
Víme o něm vše.

4 0 BMW pokračuje v rozšiřování 
' modelové řady SUV. Nejnovější 

přírůstek X2 má přední pohon, 
jak se sním jezdí?

Český jezdec v MS silničních motocyklů 
ve třídě Moto3 Jakub Kornfeil předvedl 
v americkém Austinu skvělou stíhací jízdu. 
Z 21. místa na startu na sedmé v cíli.

28
Servis, co se specializuje 
na starší mercedesy, vypadá 
každé jaro nějak takto. 
Majitelé takzvaných žehliček 
chtějí jezdit, ale něco 
podstatného je zradí. 0 tom, 
co se na jinak kvalitním 
roadsteru z let 1989 až 2001 
systémově kazí, píšeme 
v rubrice Bazar.

SVĚT MOTORŮ M


